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Antwoorden op de vragen van het lid Fritsma (PVV) over het op kosten van de belastingbetaler terughalen van een generaal- pardonkandidaat (ingezonden 19 juni 2007)

Vraag 1
Hebt u kennisgenomen van het bericht “Uitgezette pardonkandidaat terug naar Nederland”? 1)

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Hebt u bij de totstandkoming van de pardonregeling rekening gehouden met het logische feit dat vreemdelingenadvocaten er alles aan zullen doen om zoveel mogelijk mensen terug te halen naar Nederland omdat ze binnen de pardonregeling zouden vallen? Zo neen, waarom hebt u niet geleerd van eerdere pardonregelingen, waar advocaten ook al met vele duizenden cliënten op doken? Zo ja, waarom heeft u deze vervelende nasleep van de regeling niet eerder belicht?

Antwoord 2
Er is geen enkele indicatie dat vreemdelingenadvocaten er alles aan doen om vreemdelingen terug te halen naar Nederland. Dit ligt ook geenszins voor de hand aangezien de regeling niet van toepassing is op vreemdelingen die na 1 april 2001 buiten Nederland hebben verbleven.

Vraag 3
Realiseert u zich hoe ridicuul de pardonregeling is, nu iemand die geen recht had op verblijf in Nederland en om die reden is uitgezet, en ook zonder problemen in zijn land van herkomst kan leven, nu op kosten van de Nederlandse Staat wordt teruggehaald naar Nederland om hier alsnog verblijf te krijgen, waarbij hem ook nog eens een schadevergoeding wordt verleend?


Antwoord 3
Aan rechterlijke uitspraken wordt gevolg gegeven. De analyse over de Regeling en de situatie van hier bedoelde vreemdeling deel ik niet.

Vraag 4
Hoeveel vergelijkbare gevallen zijn er en hoeveel enkele reisjes naar Nederland zal de Nederlandse Staat nog moeten betalen?

Antwoord 4
Het betreft hier een incident. Ik heb nagegaan of meer vreemdelingen zijn uitgezet die mogelijk in aanmerking komen voor verblijf op grond van de Regeling. Ik heb geen indicaties dat dit het geval is.

Vraag 5
Realiseert u zich, dat vele vreemdelingen nu worden aangemoedigd om naar Nederland terug te keren om aanspraak te maken op verblijf op grond van het generaal pardon?

Antwoord 5
Voor de beantwoording van deze vraag verwijs ik naar het antwoord op vraag 1.

Vraag 6
Bent u bereid om de ingrijpende pardonregeling terug te draaien nu de ongewenste gevolgen voor de samenleving duidelijk zijn? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 6
Hiertoe ben ik niet bereid. Er bestaat een breed maatschappelijk en publiek draagvlak voor deze regeling. De regeling is in de Kamer besproken. Daarbij is gebleken dat zij ook op een ruim politiek draagvlak kan rekenen.

1) http://www.elsevier.nl/nieuws/politiek/artikel/asp/artnr/156892/index.html

Toelichting: deze vragen dienen ter aanvulling op eerdere vragen ter zake van het lid De Wit (SP), ingezonden 19 juni 2007 (vraagnummer 2060718620)

